平成29年２月３日

各 位

会 社 名 株式会社 イトーヨーギョー
代表者名 代表取締役社長 畑 中  浩
（コード番号  5287 東証二部）

問合せ先 人事総務室長  山 﨑  智 彦
（ＴＥＬ ０６－４７９９－８８５０）

本店移転及び資金借入に関するお知らせ

当社は、取締役会において、下記のとおり、本店所在地の変更、及び不動産購入代金として２億円

の資金借入を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

現本店（昭和38年築）は、築54年が経過し建物の老朽化が進行していることから、「神戸市灘区」

から、新たに不動産物件を購入した｢神戸市中央区｣に、本店を移転するものであります。なお、現本

店跡地につきましては、引き続き自社保有する予定であります。

２．本店移転先
 神戸市中央区中山手通５丁目１番３号

３．移転部署
 ・神戸営業所
 ・建築設備部

４．移転時期 （予定）
 登記上の本店移転日

平成29年４月28日（金曜日）

 神戸営業所及び建築設備部の業務開始日

平成29年５月 １日（月曜日）

５．その他

登記上の本店所在地の移転であり、本社機能（大阪市北区中津６丁目３番 14 号）の移転はご

ざいません。また、本店移転先は、現本店（神戸市灘区灘北通10丁目１番14号）と同一市内で

あるため、定款の変更はございません。

６．資金借入

（１）借 入 先 銀 行： 株式会社 三菱東京ＵＦＪ銀行

（２）借  入  金  額： ２億円（無担保）

（３）金  利  形  態： 変動金利

（４）実  行  日： 平成29年１月27日

（５）借 入  期  間： 10年間

７．資金借入の理由
 当社はこれまで、無借金経営を堅持してきており、財務体質は極めて健全でありますが、一方で、

更なる事業の円滑な推進と企業価値向上に向けた積極的な諸施策の実施を可能とするため、より機動

性と安全性を確保する目的で、本店移転先の不動産取得にあたり、資金借入を行うものであります。

以 上